[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

25 марта  2015 г. 								     № 22/3-3

О формах удостоверений об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва

В соответствии с частью 17 статьи 108, частью 6 статьи 120 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:
1. Утвердить:
1.1. Форму и описание удостоверения об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по единому избирательному округу (приложение № 1).
1.2. Форму и описание удостоверения об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по одномандатному избирательному округу (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани от 16.07.2010 года № 5/12 «О форме удостоверения об избрании депутатом Казанской городской Думы».
3. Организовать изготовление удостоверений в полиграфической организации, определенной в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Направить настоящее решение в территориальные (окружные) избирательные комиссии  г.Казани.
2
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н.Павлову.

Председатель комиссии 						Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии 	  						Н.Н.Павлова

Приложение № 1
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
от «__» _____ 2015 г.  № ______

Форма  и описание удостоверения
об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва            по единому избирательному округу

	[image: zilant_korona]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутреннее содержание удостоверения
    Левая сторона                                                 Правая сторона

ТАНЫКЛЫК № ____
      _______________________________________________
фамилиясе
______________________________________________
исеме, атасынын  исеме

Казан шәһәре Думасының өченче чакырылыш
депутаты итеп бердәм сайлау округы буенча сайланды

Казан шәһәре
муниципаль берәмлегенең
Сайлау комиссиясе рәисе    ____________    _________________
                                                         имза               инициалы, фамилиясе
Теркәү вакыты ______________
(шәхесне раслаучы документ күрсәткән очракта гамәлдә)

        УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
ФОТО                   ________________________________________
              фамилия
                         ____________________________________________
                имя, отчество
избран(а) депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по единому избирательному округу

[bookmark: _GoBack]
Председатель Избирательной
комиссии муниципального
образования г.Казани       ____________        ________________
                                                      подпись                 инициалы, фамилия
Дата регистрации ______________

Удостоверение об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по единому избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение представляет собой книжечку в твердой обложке размером 100x65 мм. На внешней стороне обложки удостоверения помещается герб г.Казани и надпись «Удостоверение».
На правой внутренней стороне удостоверения указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата,  дата регистрации избранного депутата, а также ставится подпись председателя Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4.
На левой внутренней стороне помещается текст на татарском языке идентичный тексту, помещенному на правой внутренней стороне удостоверения.
Подпись председателя Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани скрепляется гербовой печатью Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани.
Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани после официального опубликования общих результатов выборов и выполнения зарегистрированным кандидатом требования, предусмотренного частью 1 статьи 120 Избирательного кодекса Республики Татарстан, регистрирует его и выдает ему удостоверение об избрании депутатом Казанской городской Думы.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 2
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
от «__» _____ 2015 г.  № ______

Форма удостоверения
об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва
по одномандатному избирательному округу

	[image: zilant_korona]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутреннее содержание удостоверения
  Левая сторона                                              Правая сторона

ТАНЫКЛЫК № _____
_____________________________________________________________
фамилиясе
____________________________________________________________
исеме, атасынын  исеме
Казан шәһәре Думасының өченче чакырылыш
депутаты итеп бер мандатлы ______нчы(че) номерлы округтан  сайланды

Территориаль  (округ)
сайлау комиссиясе рәисе    ____________    _________________
                                                     имза                      инициалы, фамилиясе
Теркәү вакыты  ______________
(шәхесне раслаучы документ күрсәткән очракта гамәлдә)

        УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
ФОТО                   ________________________________________
              фамилия
                         ____________________________________________
                имя, отчество
избран(а) депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по одномандатному округу № ______

Председатель территориальной
(окружной) избирательной
комиссии                          ____________     ________________
                                                       подпись               инициалы, фамилия
Дата регистрации ______________

Удостоверение об избрании депутатом Казанской городской Думы третьего созыва по одномандатному избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение представляет собой книжечку в твердой обложке размером 100x65 мм. На внешней стороне обложки удостоверения помещается герб г.Казани и надпись «Удостоверение».
На правой внутренней стороне удостоверения указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата,  номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации избранного депутата, а также ставится подпись председателя территориальной (окружной) избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4.
На левой внутренней стороне помещается текст на татарском языке идентичный тексту, помещенному на правой внутренней стороне удостоверения.
Подпись председателя территориальной (окружной) избирательной комиссии скрепляется печатью территориальной (окружной) избирательной комиссии установленного образца.
Территориальная (окружная) избирательная комиссия после официального опубликования общих результатов выборов и выполнения зарегистрированным кандидатом требования, предусмотренного частью 1 статьи 120 Избирательного кодекса Республики Татарстан, регистрирует его и выдает ему удостоверение об избрании депутатом Казанской городской Думы.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

image1.jpeg

image2.jpeg